

FORMULARULF3.1

OFERTĂ

Către Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica, mun. Chișinău, Bd. Traian 21/2
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,
Coliba Mihail reprezentanți ai ofertantului SRL CAMONIR
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm Lucrări de reparație a rețelelor de încălzire la Grădinița 153 subordonată DETS Botanica
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de
91 089,29 lei, (nouazeci si unu mii optzeci si noua lei 29 bani),
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de

18 217,86 lei (optsprezece mii doua sute saptesprezece lei 86 bani).
(suma în litere și în cifre)

Suma totală 109 307,15 lei (o suta noua mii trei sute sapte lei 15 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 30 (treizeci) zile
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de
60 (sasezeci) zile, respectiv pînă la data de 24 .05.2021, și ea va rămîne obligatorie
(durata în litere și în cifre) (ziua/luna/anul)

pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[*] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data ____ 25 ____ / ____ martie ____ / ____ 2021 ____

____ Coliba Mihail _____, în calitate de _____ Director
_____, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
____ SRL CAMONIR _____
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de transfer la contul autorității sau emisă de o bancă comercială în cuantum de 5 % (din prețul total ofertat) și constituie 5465,36 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate __72__ luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) ____ 3 ____ zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) ____ 3 ____ zile calendaristice

Ofertant,

SRL CAMONIR

(semnătura autorizată)



BC „MOLDINDCONBANK” S.A.

Sucursala „Zorile”

Republica Moldova, MD-2069
mun. Chișinău, str. Calea Ieșilor, 8
Tel.: (373 22) 74-34-11, 75-95-24
Tel./Fax: (373 22) 74-84-81

Data 25.03.2021
Nr. 245

Республика Молдова, MD-2069
мун. Кишинэу, ул. Каля Ешилор 8
Тел.: (373 22) 74-34-11, 75-95-24
Тел./Факс: (373 22) 74-84-81

DETS BOTANICA

Garanție bancară

1. BC „Moldindconbank” S.A., sucursala „Zorile”, cu adresa juridică mun. Chișinău, str. Calea Ieșilor 8 a fost informată că „Camonir” SRL c/f 1004600018804, cu adresa juridică **mun. Chișinău, com. Grătiești, str. Ștefan cel Mare și Sfânt, 2R** (numit în continuare „Ofertant”) urmează să înainteze oferta către Dvs. la data de **26 martie 2021** (numită în continuare „**ofertă**”) pentru achiziționarea *Lucrărilor de reparație a rețelelor de încălzire la Grădinița nr. 153 subordonată DETS Botanica* conform invitației la licitația nr. **21037507** din **26 martie 2021**.
2. La cererea Ofertantului, noi, BC „Moldindconbank” S.A., sucursala „Zorile”, IDNO1002600028096, cu adresa juridică **mun. Chișinău, str. Calea Ieșilor nr. 8**, în persoana *directorului* dl/dna Vitalie Matasari, care activează în baza procurii, denumită în continuare „**GARANT**”, prin prezenta, ne angajăm în mod irevocabil să vă plătim orice sumă sau sume ce nu depășesc în total suma de **911 MDL (nouă sute unsprezece lei)**, la primirea de către noi a primei solicitări din partea Dvs. în scris, însoțite de o declarație în care se specifică faptul că Ofertantul încalcă una sau mai multe dintre obligațiile sale referitor la condițiile ofertei, și anume:
 - a) și-a retras oferta în timpul perioadei valabilității ofertei sau a modificat oferta după expirarea termenului-limită de depunere a ofertelor; sau
 - b) fiind anunțat de către autoritatea contractantă, în perioada de valabilitate a ofertei, despre adjudecarea contractului: (i) eșuează sau refuză să semneze formularul contractului; sau (ii) eșuează sau refuză să prezinte garanția de bună execuție, dacă se cere conform condițiilor licitației, ori nu a executat vreo condiție specificată în documentele de atribuire, înainte de semnarea contractului de achiziție.
3. Această garanție va expira în cazul în care Ofertantul devine câștigător, la primirea de către noi a copiei înștiințării privind adjudecarea contractului și în urma emiterii garanției de bună execuție eliberată către Dvs. la solicitarea Ofertantului.
4. Prezenta garanție este valabilă până la data de **24.05.2021** inclusiv.
5. Prin urmare, orice cerere sau plată în conformitate cu această garanție trebuie recepționată de către noi la oficiu până la data respectivă inclusiv.
6. Prezenta garanție se eliberează în original Ofertantului spre a-i fi transmisă în original Beneficiarului.

Director al sucursalei Zorile
BC „Moldindconbank” S.A.



Vitalie Matasari

Lucrari de reparatie a retelelor de incalzire la Gradinita 153 subordonata DETS Botanica

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № **Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 109 307,15 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a sistemului de incalzire				
		1.1. Subsol				
1	RpSF01A	Golirea instalatiei de apa in vederea executarii reparatiilor	10 m	1,0000	1,455 1,455	1,455 1,455
2	RpIC17B	Demontarea tevilor din cupru de la instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul de 28-42 mm	m	10,0000	50,773 29,468	507,728 294,678
3	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	24,0000	35,892 32,742	861,408 785,808
4	RpIC06B	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in conducte de distributie in canale interioare, avind diametrul 1 1/4"-1 1/2" d=32mm	m	10,0000	125,651 60,755	1 256,508 607,546
5	RpIC06D	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in conducte de distributie in canale de interioare avind diametrul 3" d76mm	m	1,0000	218,722 107,685	218,722 107,685
6	RpIC16C	Inlocuirea sau intercalarea pe	buc	2,0000	232,000	464,001

1	2	3	4	5	6	7
		conducte din cupru a fittingurilor, avind diametrul de 54-76,1 mm Переход 76x32мм			81,127	162,255
7	RpIC16C	Inlocuirea sau intercalarea pe conducte din cupru a fittingurilor, avind diametrul de 54-76,1 mm Заглушка 76мм	buc	2,0000	190,000 81,127	380,001 162,255
8	RpIC16A	Inlocuirea sau intercalarea pe conducte din cupru a fittingurilor, avind diametrul de 25 mm	buc	4,0000	104,252 36,380	417,008 145,520
9	RpIC16A	Inlocuirea sau intercalarea pe conducte din cupru a fittingurilor, avind diametrul de 20 mm	buc	1,0000	101,102 36,380	101,102 36,380
10	RpID02D	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1" Кран шаровой д=25мм	buc	4,0000	80,903 15,643	323,614 62,574
11	RpID28B	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 22 mm Кран шаровой д=20мм	buc	2,0000	123,471 37,108	246,941 74,215
12	RpID28B	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 22 mm Americanca 32x25mm	buc	4,0000	133,153 37,108	532,610 148,430
13	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Teu ppr d=32x25mm	buc	4,0000	43,044 10,914	172,176 43,656
14	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conducele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Mufa FI- FE 25x15mm	buc	4,0000	37,891 30,923	151,564 123,692
15	RpID28A	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 15 mm Кран шаровой д=15мм	buc	4,0000	84,001 26,558	336,002 106,230

1	2	3	4	5	6	7
16	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2"	m	10,0000	12,781 5,821	127,808 58,208
		<i>Total</i>	Lei			6 098,648
		Total Subsol Inclusiv salariu				6 098,648 2 920,587
		1.2. Incalzire in grupe				
17	RpSF01A	Golirea instalatiei de apa in vederea executarii reparatiilor	10 m	17,1000	1,455 1,455	24,884 24,884
18	RpIC17A	Demontarea tevilor din cupru de la instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul de 6-22 mm	m	171,0000	43,710 27,285	7 474,410 4 665,735
19	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	55,0000	35,892 32,742	1 974,060 1 800,810
20	RpID26B	Demontarea teurilor si mufelor de reglare cu diametrul 3/4"-1"	buc	68,0000	7,640 7,640	519,506 519,506
21	RpIC39B	Desurubari izolate la teava de otel pentru instalatii , cu diametrul de 1"-1 1/2"	buc	22,0000	9,459 9,459	208,094 208,094
22	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc	18,0000	38,199 38,199	687,582 687,582
23	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	72,0000	3,638 3,638	261,936 261,936
24	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	28,0000	843,180 72,760	23 609,040 2 037,280
25	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	84,0000	26,227 5,457	2 203,068 458,388
26	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	36,0000	43,087 8,367	1 551,146 301,226

1	2	3	4	5	6	7
27	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Racord demontabil 25x3/4)	buc	36,0000	36,991 30,923	1 331,676 1 113,228
28	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (Dop p/ru radiator	buc	72,0000	38,991 30,923	2 807,352 2 226,456
29	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8" (Maevschii)	buc	18,0000	61,602 9,459	1 108,832 170,258
30	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" Americanca 32x25mm	buc	2,0000	138,853 73,852	277,707 147,703
31	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Niplu p/u radiator 1	buc	22,0000	58,391 30,923	1 284,602 680,306
32	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Garnitura din cauciuc	buc	26,0000	58,391 30,923	1 518,166 803,998
33	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	28,0000	50,567 16,371	1 415,876 458,388
34	IC35C	Teava din polietilena armata de	m	147,0000	39,890	5 863,830

1	2	3	4	5	6	7
		inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm			14,552	2 139,144
35	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Cot d32mm	buc	6,0000	14,881 7,640	89,285 45,839
36	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Reductie ppr 32x25mm	buc	6,0000	25,626 6,548	153,758 39,290
37	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu ppr d=25mm	buc	38,0000	13,959 9,459	530,434 359,434
38	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot ppr d=25mm	buc	53,0000	10,266 6,548	544,119 347,065
39	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa ppr d=25mm	buc	12,0000	10,348 6,548	124,181 78,581
40	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Mufa d=32mm	buc	6,0000	14,881 7,640	89,285 45,839
41	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de	buc	10,0000	20,356 10,186	203,564 101,864

1	2	3	4	5	6	7
		caramida				
42	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	130,0000	19,546 7,276	2 540,980 945,880
43	RpID14A	Revizuirea robinetilor cu ventil din fonta cu flanse, de 10-30 mm	buc	20,0000	78,893 76,762	1 577,856 1 535,236
44	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	11,0000	22,205 6,185	244,251 68,031
45	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc	11,0000	52,691 28,013	579,599 308,139
46	RpIE04A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 3/8"-1"	m	100,0000	7,988 3,638	798,800 363,800
47	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2"	m	16,0000	12,781 5,821	204,493 93,133
48	RpIE06A	Spalarea conductelor si instalatiilor interioare de incalzire centrala, cu apa potabila	m2	75,6000	34,483 12,733	2 606,915 962,615
49	RpIE02A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de pina la 100 mp	m2	75,6000	22,888 14,188	1 730,348 1 072,628
50	RpSF50A	Aprobarea hidraulica si spalarea sistemelor de incalzire centrala cu apa	m	1 050,0000	3,330 2,547	3 496,080 2 673,930

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			69 635,715
		Total Incalzire in grupe Inclusiv salariu				69 635,715 27 746,226
		<i>Total</i>	Lei			75 734,363
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			7 360,035
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	2 %			758,351
		<i>Total</i>				83 852,749
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6,5 %			5 450,429
		<i>Total</i>				89 303,178
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 786,064
		Total Lucrari de reparatie a sistemului de incalzire Inclusiv salariu				91 089,242 30 666,813

		Total	Lei			91 089,29
		TVA	20 %			18 217,86
		Total deviz: Inclusiv salariu				109 307,15 30 666,83

Intocmit

SRL Camonir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS s. Botanica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a retelelor de incalzire la Gradinita 153 subordonata DETS Botanica

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 109 307,15 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	10,3400	36,38	376,170
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7240	36,38	26,339
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	203,4600	36,38	7 401,874
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	554,9340	36,38	20 188,500
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	73,5000	36,38	2 673,930
		Total manopera				30 666,83

Materiale:

1.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,2493	276,00	68,807
2.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2379	200,33	47,659
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,2700	15,00	4,050
4.	1713107334073	Pisla de curatat tevi de cupru de 5 x 60 x 130 mm	buc	5,4300	56,00	304,080
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	7,0349	36,00	253,256
6.	2320116200573	Benzina auto	l	8,1200	16,00	129,920
7.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	2,0000	14,00	28,000
8.	2320216201060	Butan gaz in butelie	m3	12,8700	10,50	135,135
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6266	10,75	6,736
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,1555	23,20	26,807
11.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	3,6228	42,00	152,158
12.	25212167100002 5	Teava din polietilena sau polipropilena d25mm	m	151,4100	24,60	3 724,686
13.	25212167100003 2	Teava din polietilena sau polipropilena d32mm	m	28,8400	33,20	957,488
14.	25231567138040	Fitinguri din fonta Mufa FI-FE 25x15mm	buc	4,0000	4,50	18,000
15.	25231567138060	Fitinguri din fonta Racord demontabil 25x3/4)	buc	36,0000	3,60	129,600
16.	25231567138500	Fitinguri din fonta Niplu p/u radiator 1	buc	22,0000	25,00	550,000
17.	2523156713856	Fitinguri din fonta Garnitura din cauciuc	buc	26,0000	25,00	650,000
18.	2523156716	Fitinguri din fonta Americanca 32x25mm	buc	2,0000	55,00	110,000
19.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	168,0000	0,70	117,600
20.	252315678060	Fitinguri din fonta (Dop p/ru radiator	buc	72,0000	5,60	403,200
21.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	140,0000	0,30	42,000

22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	103,3296	1,50	154,994
23.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,4600	43,00	19,780
24.	2682117334395	Placa antiterma 300x200 mm	buc	5,5300	34,00	188,020
25.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,4848	13,33	6,462
26.	27221033000003 2	Teava neagra pentru instalatii d=32mm	m	10,3530	55,80	577,697
27.	27221033000007 6	Teava neagra pentru instalatii d76mm	m	1,0302	91,67	94,438
28.	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	1,4910	43,20	64,412
29.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5001	21,30	10,653
30.	27461635040060	Fitinguri din cupru Переход 76x32мм	buc	2,1000	98,70	207,270
31.	27461635040061	Fitinguri din cupru Заглушка 76мм	buc	2,1000	58,70	123,270
32.	27461635044000	Fitinguri din cupru Резьба сварная d=25мм	buc	4,2000	43,00	180,600
33.	27461635044005	Fitinguri din cupru Резьба сварная d=20мм	buc	1,0500	40,00	42,000
34.	2811236832352	Burghiu widia	buc	17,6400	18,00	317,520
35.	2822115700000	Radiator Bimetal	buc	28,0000	766,00	21 448,000
36.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	84,0000	18,00	1 512,000
37.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	168,0000	0,30	50,400
38.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	140,0000	0,30	42,000
39.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	140,0000	0,30	42,000
40.	28752741101024	Piesa de racordare (fiting) Teu ppr d=32x25mm	buc	4,0000	31,50	126,000
41.	28752741101026 5	Piesa de racordare (fiting) Teu ppr d=25mm	buc	38,0000	4,50	171,000
42.	2875274110108	Piesa de racordare (fiting) Cot d32mm	buc	6,0000	6,80	40,800
43.	2875274110109	Piesa de racordare (fiting) Reductie ppr 32x25mm	buc	6,0000	18,70	112,200
44.	28752741187	Piesa de racordare (fiting) Mufa d=32mm	buc	6,0000	6,80	40,800
45.	28752741641019	Piesa de racordare (fiting) Cot ppr d=25mm	buc	53,0000	3,34	177,020
46.	28752742026700	Robinet cu dublu reglaj 3/4" -1"	buc	36,0000	34,00	1 224,000
47.	28752742027010	Robinet cu dublu reglaj Кран шаровой d=25мм	buc	4,0000	60,90	243,600
48.	28752742040032	Bratara fixare d32mm	buc	10,0000	7,60	76,000
49.	28752742047000	Bratara fixare 1"	buc	130,0000	9,70	1 261,000
50.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	84,0000	0,30	25,200
51.	28752774164101 9	Piesa de racordare (fiting) Mufa ppr d=25mm	buc	12,0000	3,80	45,600
52.	2881137332907	Pasta mecanica pentru slefuit	kg	0,0400	43,00	1,720
53.	2913137343001	Robinet trecere sau de trecere (Maevschii) 1/4"-3/8"	buc	18,0000	51,00	918,000
54.	29131373430231	Robinet sferic Кран шаровой d=15мм	buc	4,1600	34,00	141,440
55.	29131373430521	Robinet sferic Кран шаровой d=20мм	buc	2,0600	54,00	111,240
56.	29131373430522	Robinet sferic Americanca 32x25mm	buc	4,1200	63,40	261,208
		Total materiale de construcții				37 917,54

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	9,4500	87,00	822,150
2.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,9900	10,00	9,900
3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,4340	21,00	30,114
4.	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	33,5400	87,00	2 917,980
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	28,0000	7,70	215,600

6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	11,8500	21,00	248,850
7.	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	67,1000	43,30	2 905,430
		Total utilaje de construcții				7 150,03

Total	Lei	91 089,29
TVA	20 %	18 217,86

Total deviz: **109 307,15**

Intocmit	SRL Camonir (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	DETS s. Botanica (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a retelelor de incalzire la Gradinita 153 subordonata DETS Botanica

Investitor DETS s. Botanica

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a sistemului de incalzire				
		1.1. Subsol				
1	RpSF01A	Golirea instalatiei de apa in vederea executarii reparatiilor	10 m			1,455
						1,455
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	36,38	1,46
2	RpIC17B	Demontarea tevilor din cupru de la instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul de 28-42 mm	m			50,773
						29,468
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8100	36,38	29,47
	2320216201060	Butan gaz in butelie	m3	0,0900	10,50	0,94
	2682117334395	Placa antiterma 300x200 mm	buc	0,0400	34,00	1,36
	1713107334073	Pisla de curatat tevi de cupru de 5 x 60 x 130 mm	buc	0,0300	56,00	1,68
	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	0,4000	43,30	17,32
3	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc			35,892
						32,742
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9000	36,38	32,74
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	21,00	3,15
4	RpIC06B	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in conducte de distributie in canale interioare, avind diametrul 1 1/4"-1 1/2" d=32mm	m			125,651
						60,755
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,6700	36,38	60,75
	272210330000032	Teava neagra pentru instalatii d=32mm	m	1,0200	55,80	57,77
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0480	10,75	0,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0820	23,20	1,93
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0440	21,30	0,95
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	36,00	1,21
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0590	42,00	2,52
5	RpIC06D	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in conducte de distributie in canale de interioare avind diametrul 3" d76mm	m			218,722
						107,685
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,9600	36,38	107,69
	272210330000076	Teava neagra pentru instalatii d76mm	m	1,0200	91,67	94,44
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1380	10,75	1,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3200	23,20	7,50
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0530	21,30	1,14
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,4800	13,33	6,46
6	RpIC16C	Inlocuirea sau intercalarea pe conducte din cupru a fittingurilor, avind diametrul de 54-76,1 mm Переход 76x32мм	buc			232,000
						81,127
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,2300	36,38	81,13
	27461635040060	Fitinguri din cupru Переход 76x32мм	buc	1,0000	98,70	103,64
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,2300	43,20	10,43
	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	0,8500	43,30	36,80
7	RpIC16C	Inlocuirea sau intercalarea pe conducte din cupru a fittingurilor, avind diametrul de 54-76,1 mm Заглушка 76мм	buc			190,000
						81,127
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,2300	36,38	81,13
	27461635040061	Fitinguri din cupru Заглушка 76мм	buc	1,0000	58,70	61,63
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,2300	43,20	10,43
	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	0,8500	43,30	36,80

1	2	3	4	5	6	7
8	RpIC16A	Inlocuirea sau intercalarea pe conducte din cupru a fittingurilor, avind diametrul de 25 mm	buc			104,252 36,380
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0000	36,38	36,38
	27461635044000	Fitinguri din cupru Резьба сварная д=25мм	buc	1,0000	43,00	45,15
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,1000	43,20	4,54
	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	0,4200	43,30	18,19
9	RpIC16A	Inlocuirea sau intercalarea pe conducte din cupru a fittingurilor, avind diametrul de 20 mm	buc			101,102 36,380
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0000	36,38	36,38
	27461635044005	Fitinguri din cupru Резьба сварная д=20мм	buc	1,0000	40,00	42,00
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,1000	43,20	4,54
	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	0,4200	43,30	18,19
10	RpID02D	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1" Кран шаровой д=25мм	buc			80,903 15,643
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4300	36,38	15,64
	28752742027010	Robinet cu dublu reglaj Кран шаровой д=25мм	buc	1,0000	60,90	60,90
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0400	43,00	1,72
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	36,00	0,79
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0440	42,00	1,85
11	RpID28B	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 22 mm Кран шаровой д=20мм	buc			123,471 37,108
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0200	36,38	37,11
	29131373430521	Robinet sferic Кран шаровой д=20мм	buc	1,0000	54,00	55,62
	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	0,7100	43,30	30,74
12	RpID28B	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 22 mm Americanca 32x25mm	buc			133,153 37,108
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0200	36,38	37,11
	29131373430522	Robinet sferic Americanca 32x25mm	buc	1,0000	63,40	65,30
	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	0,7100	43,30	30,74
13	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Teu ppr d=32x25mm	buc			43,044 10,914
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	36,38	10,91
	28752741101024	Piesa de racordare (fiting) Teu ppr d=32x25mm	buc	1,0000	31,50	31,50
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0300	21,00	0,63
14	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Mufa FI-FE 25x15mm	buc			37,891 30,923
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	36,38	30,92
	25231567138040	Fitinguri din fonta Mufa FI-FE 25x15mm	buc	1,0000	4,50	4,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	36,00	1,08
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	42,00	0,59
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	16,00	0,80
15	RpID28A	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 15 mm Кран шаровой д=15мм	buc			84,001 26,558
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,7300	36,38	26,56
	29131373430231	Robinet sferic Кран шаровой д=15мм	buc	1,0000	34,00	35,36
	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	0,5100	43,30	22,08
16	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2"	m			12,781 5,821
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	36,38	5,82
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,0800	87,00	6,96
		1.2. Incalzire in grupe				
17	RpSF01A	Golirea instalatiei de apa in vederea executarii reparatiilor	10 m			1,455 1,455
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	36,38	1,46

1	2	3	4	5	6	7
18	RpIC17A	Demontarea tevilor din cupru de la instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul de 6-22 mm	m			43,710 27,285
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,7500	36,38	27,29
	2320216201060	Butan gaz in butelie	m3	0,0700	10,50	0,73
	2682117334395	Placa antiterma 300x200 mm	buc	0,0300	34,00	1,02
	1713107334073	Pisla de curatat tevi de cupru de 5 x 60 x 130 mm	buc	0,0300	56,00	1,68
	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesorile	h-ut	0,3000	43,30	12,99
19	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc			35,892 32,742
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9000	36,38	32,74
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	21,00	3,15
20	RpID26B	Demontarea teurilor si mufelor de reglare cu diametrul 3/4"-1"	buc			7,640 7,640
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2100	36,38	7,64
21	RpIC39B	Desurubari izolate la teava de otel pentru instalatii , cu diametrul de 1"-1 1/2"	buc			9,459 9,459
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2600	36,38	9,46
22	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc			38,199 38,199
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0500	36,38	38,20
23	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			3,638 3,638
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	36,38	3,64
24	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc			843,180 72,760
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	36,38	72,76
	2822115700000	Radiator Bimetal	buc	1,0000	766,00	766,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	36,00	1,08
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,30	0,90
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	7,70	1,54
25	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			26,227 5,457
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	36,38	5,46
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	18,00	18,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,70	1,40
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,30	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	7,70	0,77
26	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			43,087 8,367
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	36,38	8,37
	28752742026700	Robinet cu dublu reglaj 3/4" -1"	buc	1,0000	34,00	34,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	36,00	0,72
27	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Racord demontabil 25x3/4)	buc			36,991 30,923
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	36,38	30,92
	25231567138060	Fitinguri din fonta Racord demontabil 25x3/4)	buc	1,0000	3,60	3,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	36,00	1,08
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	42,00	0,59
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	16,00	0,80
28	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (Dop p/ru radiator	buc			38,991 30,923
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	36,38	30,92
	252315678060	Fitinguri din fonta (Dop p/ru radiator	buc	1,0000	5,60	5,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	36,00	1,08
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	42,00	0,59
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	16,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
29	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8" (Maevschii)	buc			61,602 9,459
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2600	36,38	9,46
	2913137343001	Robinet trecere sau de trecere (Maevschii) 1/4"-3/8"	buc	1,0000	51,00	51,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0150	42,00	0,63
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	36,00	0,29
	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	0,0150	15,00	0,23
30	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" Americanca 32x25mm	buc			138,853 73,852
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,0300	36,38	73,85
	2523156716	Fitinguri din fonta Americanca 32x25mm	buc	1,0000	55,00	55,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0540	36,00	1,94
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1690	42,00	7,10
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0600	16,00	0,96
31	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Niplu p/u radiator 1	buc			58,391 30,923
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	36,38	30,92
	25231567138500	Fitinguri din fonta Niplu p/u radiator 1	buc	1,0000	25,00	25,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	36,00	1,08
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	42,00	0,59
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	16,00	0,80
32	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Garnitura din cauciuc	buc			58,391 30,923
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	36,38	30,92
	2523156713856	Fitinguri din fonta Garnitura din cauciuc	buc	1,0000	25,00	25,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	36,00	1,08
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	42,00	0,59
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	16,00	0,80
33	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m			50,567 16,371
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	36,38	16,37
	252121671000032	Teava din polietilena sau polipropilena d32mm	m	1,0300	33,20	34,20
34	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			39,890 14,552
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	36,38	14,55
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena d25mm	m	1,0300	24,60	25,34
35	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Cot d32mm	buc			14,881 7,640
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	36,38	7,64
	2875274110108	Piesa de racordare (fiting) Cot d32mm	buc	1,0000	6,80	6,80
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	21,00	0,44
36	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Reductie ppr 32x25mm	buc			25,626 6,548
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	36,38	6,55
	287527411019	Piesa de racordare (fiting) Reductie ppr 32x25mm	buc	1,0000	18,70	18,70
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	21,00	0,38
37	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu	buc			13,959

1	2	3	4	5	6	7
		teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu ppr d=25mm				9,459
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	36,38	9,46
	287527411010265	Piesa de racordare (fiting) Teu ppr d=25mm	buc	1,0000	4,50	4,50
38	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot ppr d=25mm	buc			10,266 6,548
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	36,38	6,55
	28752741641019	Piesa de racordare (fiting) Cot ppr d=25mm	buc	1,0000	3,34	3,34
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	21,00	0,38
39	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa ppr d=25mm	buc			10,348 6,548
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	36,38	6,55
	287527741641019	Piesa de racordare (fiting) Mufa ppr d=25mm	buc	1,0000	3,80	3,80
40	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Mufa d=32mm	buc			14,881 7,640
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	36,38	7,64
	28752741187	Piesa de racordare (fiting) Mufa d=32mm	buc	1,0000	6,80	6,80
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	21,00	0,44
41	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			20,356 10,186
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	36,38	10,19
	28752742040032	Bratara fixare d32mm	buc	1,0000	7,60	7,60
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	18,00	0,90
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,30	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	7,70	0,77
42	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			19,546 7,276
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	36,38	7,28
	28752742047000	Bratara fixare 1"	buc	1,0000	9,70	9,70
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	18,00	0,90
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,30	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	7,70	0,77
43	RpID14A	Revizuirea robinetilor cu ventil din fonta cu flanse, de 10-30 mm	buc			78,893 76,762
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,1100	36,38	76,76
	2881137332907	Pasta mecanica pentru slefuit	kg	0,0020	43,00	0,09
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0150	43,00	0,65
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,1000	14,00	1,40
44	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			22,205 6,185
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	36,38	6,18
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	18,00	15,12
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	10,00	0,90
45	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc			52,691 28,013
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7700	36,38	28,01

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,0220	276,00	6,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,1200	1,50	14,09
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0210	200,33	4,33
46	RpIE04A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 3/8"-1"	m			7,988 3,638
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	36,38	3,64
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,0500	87,00	4,35
47	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2"	m			12,781 5,821
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	36,38	5,82
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,0800	87,00	6,96
48	RpIE06A	Spalarea conductelor si instalatiilor interioare de incalzire centrala, cu apa potabila	m2			34,483 12,733
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	36,38	12,73
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,2500	87,00	21,75
49	RpIE02A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de pina la 100 mp	m2			22,888 14,188
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3900	36,38	14,19
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,1000	87,00	8,70
50	RpSF50A	Aprobarea hidraulica si spalarea sistemelor de incalzire centrala cu apa	m			3,330 2,547
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0700	36,38	2,55
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0090	87,00	0,78

APROBAT:

Intocmit
SRL Camonir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
DETS s. Botanica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

S.R.L. "CAMONIR"

Adresa juridică: mun. Chișinău, s. Grătiești,
str. Ștefan cel Mare 2R
Telefon: +(373)79440385
Email: md.coliba@yahoo.com
B.C. "Moldinonbank" S.A.,
mun. Chișinău, str. Calea Ieșilor 8, Filiala "Zorile"

IBAN: MD81ML000000222402000256
Cod bancar: MOLDMD2X330
Cod fiscal: 1004600018804
Cod TVA: 0603238
Director: Coliba Mihail

Declarație de garanție

Către: **Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica**

mun. Chișinău, Bd. Traian 21/2

Prin prezenta, oferim o perioadă de garanție de **72 luni** pentru lucrări în cadrul procedurii de achiziție nr. ocds-b3wdp1-MD-1616176784489 din 26.03.2021 cu obiectul: *Lucrări de reparație a rețelelor de încălzire la Grădinița 153 subordonată DETS Botanica*

Director SRL Camonir

Coliba Mihail